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ANGÅENDE BUDSJETTBEHANDLINGEN I ARBEIDSMØTE 22. NOVEMBER 
 
I forbindelse med arbeidsmøtet i Formannskapet førstkommende mandag 22. november, hvor 
budsjett og økonomiplan 2022 – 2025 skal behandles, ønsker jeg som daglig leder i Berlevåg 
menighet å komme med noen kommentarer. Dette skulle jeg gjerne gjort ved personlig 
oppmøte, men på møtetidspunktet er jeg på tur til Kirkenes sykehus. Derfor ytrer jeg dette 
skriftlig. 
 
I punktet 1500 – Kirkelig fellesråd – økning i driftsrammen har Rådmannen følgende 
kommentar:   
 
Kirkelig fellesråd fikk tilført ekstra kr. 50 000,- ved budsjettregulering i juni relatert til kjøpet 
av Storgata 37. Både fellesrådet og kommunen har møbler som kan disponeres også etter 
flytting. Om fellesrådet vil trenge nye møbler kan vi komme tilbake til det når behovet blir 
klarlagt. Gjerdet på Vestre Gravlund er dårlig, men ikke så kritisk at det ikke vil holde en 
sesong til. Den foreslåtte økningen i lønnsutgifter kan vente til senere: digitalisering av 
arkivet kan med fordel settes på vent til flytteprosessen m.m. er gjennomført. 
 
Her deler jeg svaret opp i forhold til de forskjellige punktene: 
 

 Først skriver Rådmannen at det ble tilført ekstra kr, 50.000,- ved budsjettregulering i 
juni, relatert til kjøpet av Storgata 37. Dette kan jeg godt tenke meg at Rådmannen 
kunne forklart litt nærmere, for det må ha gått oss hus forbi. I juni ble det kun 
behandlet lånegarantien for kjøpet av Storgata 37, i hvert fall ifølge møteprotokollene 
for kommunestyret. Det ble i januar 2021 gitt et tilskudd på kr. 60.000,- i forbindelse 
med brannteknisk rapport for bygget, noe som var en overføring av et vedtak fra 
desember 2020. Det vi derimot har fått er en ekstra regning fra varanger kraft på like 
under kr. 50.000,- til nytt strøminntak i bygget. 
 

 Når det gjelder møbler for bygget så er det snakk om tre pulter og stoler, i tillegg til 
hyller for menighets- og prestekontor. Her mener Rådmannen at kommunen har 
møbler som kan disponeres, noe som da sannsynligvis betyr at vi tar med det vi i dag 
har på de kontorene vi benytter. Det synes jeg er litt rart, siden vi har fått signaler om 
at kommunen har bruk for disse kontorene videre, skal de da brukes umøblert? Vi skal 
også møblere et fellesrom for både barneklubben, møter, eventuell utleie osv. Her kan 
det være lurt å investere i solide møbler som tåler litt. Har kommunen noe slikt på 
lager? Jeg tenker at dette ikke var signalet som ble gitt til Biskopen i møtet i oktober i 
fjor. Behovet har vi alt klart, ellers hadde vi ikke tatt det med i budsjettet.  
 

 Angående gjerdet på Vestre gravlund ville Rådmannen ved å snakke med vår 
kirkegårdsarbeider, fått vite at i vår var det fire moduler som ble prøvd reparert og 
hengt opp, men falt ned igjen. Dette betyr at det blir et hull i gjerdet, som gjør at dyr 
ikke blir holdt ute. Dette er jo en av hovedgrunnene til å ha gjerdet der. 



 

 
 
Jeg kan jo legge til at nytt gjerde på Vestre gravlund har vært på prioriteringslista til 
Berlevåg kirkelige fellesråd som er vedlagt budsjettet over flere år, men det har 
kommet til kort hver gang. Denne gangen har vi klart å skaffe inn en stor del av 
summen gjennom festeavgift, som er satt av på et kirkegårdsfond. Vi klarer dessverre 
ikke å totalfinansiere det på denne måten, derfor ber vi om tilskudd til å få jobben gjort 
i 2022. Vi frykter at antallet ødelagte moduler vil stige neste år, så jeg er helt uenig 
med Rådmannens vurdering og tror dessverre ikke det holder en sesong til.  

 
 Digitalisering av arkivet er noe som vi vil få mye større press om i tiden fremover, noe 

som er et klart signal vi har fått fra Kirkerådet. Jeg er enig i at dette kan vente til vi har 
flyttet kontor og jeg tror vi kan legge litt press på Den norske Kirke om midler til å 
utføre denne store jobben. 

 
Jeg synes det er veldig trist å se at kommunens administrative leder tar så lett på de 
innspillene vi kommer med. Vi hadde for eksempel beregnet at en lånegaranti på kr. 3,5 
millioner pluss ti prosent til økte renter m.m. ville dekke for både uforutsette utgifter og 
møbler for Storgata 37, men dette ble effektivt stoppet i juni av kommunestyret. 
 
Til slutt vil jeg si at vi dessverre i år har opplevd effekten av det kraftige kuttet som ble 
vedtatt i desember 2018 for budsjettet året etter, som igjen gjorde at vi måtte redusere 
stillingen som kirketjener/kirkegårdsarbeider fra 100 til 70 prosent. Jeg advarte da om at det 
ville få konsekvenser, noe vi i sommer kunne oppleve gjennom blant annet klager på 
gressklippingen. Jeg forstår det slik at det også ble sendt skriftlig klage til kommunen. Dette 
blir nok ikke siste gang vi hører om dette. 
 
Hvis det skulle være spørsmål så er det bare å prøve å ringe meg på 95180529, er vel såpass 
god dekning på veien til Kirkenes at jeg kan svare på telefonen    
 
Hilsen 
 
 
 
Jan Einar Straumsnes (sign.)  
        kirkeverge 
 
 


